
Universidad
Nacional
de Córdoba

••••• " 1613· 2013

::,:: 400
•••• AÑOS

FCM
.~--

Facultad da
Ciencias Médicas

Córdoba, 09
VISTO: . HAY 2013

Las notas presentadas por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización
para dictar distintas actividades de grado; y

CONSIDERANDO:
El VOBOde Secretaría Académica;
El informe favorable de la Comisión de Enseñanza aprobado en

sesión de fecha 18104/2013; por ello

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E:

Art.1°.~ Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

Módulo Optativo "Introducción a la Oncología Cllnica"
Director: Prof.Dr.Julio C.Cosiansi - Medicina 111 UHMI N°4-Hosp.Misericordia
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.11888/2013

- Módulo Optativo "Biología Celular de Procesos Fisiológicos Vitales: Un Abordaje
Ultraestructural" - Centro de Microscopía Electrónica
qirectora: Prof.Dra.Ana De Paul y Codirectora: Prof.Dra.Patricia Pon s
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.11759/2013

- Módulo Optativo "Introducción a la Reumatología Clínica"
Directores: Prof.Dr.Carlos Nota y Prof.Dr.Eduardo Mussano-Cát.Medicina I UHMI N°1 y
Serv. Reumatolog ía
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.12409/2013

- Módulo Optativo "Anatomía Clínica en Inglés"
Directora: Prof. Dra. Susana Biasutto - Anatomía Normal
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.12131/2013

- Módulo Optativo "Enfoque Socioterrritorial de la Salud"-Sec.Académica
Directora: Prof.Dra.Patricia paglini y Codirectora: Prof.Dra. Mariana Butinof
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.13447/2013

- Módulo Optativo "Alergia e Inmunología"
Directora: Prof.Dra. Gloria Dozo - Medicina I UHMI W1 y Serv.de Alerg.e Inmunología
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.13444/2013

- Módulo Optativo "Enfermedades Psicosornática, Clínica y Terapéutica. Perspectiva
Psicosomática - Medicina Alltropológica
Directora: Prof.Dra.Ana Antuña y Codirectora: Prof.Méd. Adelai
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14013/20

284



•••• 1613·2013

•••• 400=::= AÑOS
FCM, Universidad

Nacional
de Córdoba

Facultad de
Ciencias Médicas

//

- Módulo Optativo "Abordaje¡ lnteroisciplinarto de las Urgencias Médicas" .
Directores: Profesores Titulares de las Cátedras que integran la Unidad Hospitalaria San
Roque
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14018/2013

- Módulo Optativo "Dropadependencia y Alcoholismo"-Med.Preventiva y Social
Directores: Profs. Ores. Héctor D.Martínez y Gabriel Acevedo
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14261/2013

- Módulo Optativo "Enfoque de Género en las Políticas y Acciones de Salud"
Director: Prof.Dr.Gabriel Acevedo y Codirectora: Prof.Mger.Julieta Sanchez-Medicina
Preventiva y Social
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14468/2013

- Módulo Optativo "Prevención en Violencias"
Directores: Prof.Dr.Gabriel Acevedo y Prof. Dra. Faustina Dehatri Miranda - Medicina
Preventiva y Social
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14476/2013

- Módulo Optativo "Actualización en Patologías Prevalentes en Neumonología Clínica"
Director: Prof. Dr. Gregorio Kevorkof-Medicina 111 - UHMI N°5 Hosp.T.C.Allende
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14344/2013

- Módulo Optativo "Conductas de Riesgo en las Adolescencias Rol del Equipo de Salud" -
MJed.Psicosocial, Salud Comunitaria, Salud Mental, CI.Pediátrica y Microbiología.
Directora: Prof.Dra. Nelly Barrionuevo y Codirector: Mario Carbonetti
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.15118/2013

- Módulo Optativo "Reemplazos Articulares" Ira.Traumatología y Ortopedia y Asig.Clínica
Fisiokinésica-Esc. Kinesiolog ía y Fisioterapia
Director: Prof.Dr.Miguel A.Calantoni - Codirector: Prof.Dr. Néstor Simondi
F~cha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.15164/2013
Art.2°.- Recordar que la autorización concedida precedentemente, implica obligaciones
contenidas. en el Reglamento de Módulos Optativos RHCD.N° 989/2012.
Art.3°.- Protocolizar y comunicar.
DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.
CIENCIAS MEDICAS DEL OlA OIECIOC

RESOLUCION N°:
PP.vch.

284 ¡,...


